mūnū teū nostrū. **D**uīs fidei pīstantiam venit ad men litterā pīoīcta ad defendēdām iusticiā pītra epīcuros et cōtra eos qui dīcūt deū mortalia nō curare. pītra quos psalmus ille dirigeat in quo dīct. **Q**uā sūt deūs et si est scientia in excello quos etiā vir tātus in crepat bīs verbis. q̄ est iste qui dīct.

Men. et intimis vel et ipīs. vī ignis ex ultimis interpretatur. **M**agni enī ardoris ē pro fide tam fidelitē certare. vī irisorie dīct. **Q**uis est iste qui cū sit cīns et puluis inflatus spā suo et de immenso et de incircūscripto audiēt disputare. et nos q̄ tanquā filij flagellani ne cū hoc mādo dam-

nemur sublānare acī patēter dīct. **O**mnia sūt iuste. et vero iudicio dei. et quecunq̄ supīs lacrimādo protuli magis ex fonte pīetatis q̄ ex pīudi- ciū querimonia dīcti qđ ex intimis rīserib⁹ flūxit q̄ ignis charitatis ex intimis medallis exarsit. vī supra d' alto misit ignē in ossib⁹ meis. **I**gnē istum venit dñs mittere in terrā. et vult ut ardeat et nostra peccata consumat. et intimis rīserib⁹ et supī cognitionis ardorem infundat. vt cītissime cor nostrū scripture sacrē fontem hauriat. qui salū i vīta eternā. vīd⁹ nonne cor nostrū ar-e-in-n. **H**oc igne exuritur lignū. fe-sti-plumbū iniquitatis. **H**oc igne in arcē cīmus. et pro fide certātes dicamus. quis est iste qui dīct. vt fieret dñs nō iubēte. **M**en. **Q**uis est iste q̄ dīct. **Q**aliquid. q̄ quo iuste disponēt oīa sunt. it ut fieret dñs nō iubēte. **M**en. **Q**ui quasi sine dispositione dei fluctuant oīa mortalia. **E**x ore altissimi nō legredient̄: nec bona nec mala. **M**en. **Q**uid cōtra deūm. **S**ham⁹ peccatoꝝ cōfide. **T**erdis gratia non fēma. murmurauit homo viuens vir. p

Cūnū sempernū vel pascua que est xpūs te qua dīct. In loco. p.i. m.c. **A**ple nos reficit bonis pascuīs. vī diuinis sacramentis ex vībertate agi pleni. cui benedictū dominus. In hac pascua scripturarū sunt mīstica sacramēta pro quib⁹ dīctur scrutemur vi.n. r̄. **T**ria facere debemus scruta- grere-reveri. **Q**uāramus quid facti sumus. quid fuimus. quid tebea- mus esse. vt pīspectis bīs cōpūllī ad dñm revertamur ad quod nos littera nun inuitat que principium interpretatur. vī vīnicus patria ait. ego prīci- piūt qui et loquor vobis. **H**ec enī littera etiā vīnicus interpretatur qui ve- rum principiū. vī vīnicus. **G**unt quoq̄ scripture pascua quib⁹ pasci- mur et instruimur. sed vīnicus pascua spūalis ad quem leuare debem⁹ cor- da nra cū manib⁹ in celū vībi vera sunt pascua. Et notandum q̄ corda si ne manib⁹ nō leuantur neq̄ manus sine cordib⁹ vt integritas fidei nos co- mendet deo et opatio. **V**era enī fides est que pī dilectionem opatur. sīc̄ recolētes pauprātem nostrā dicamus deo nos inique egimus et qđ peius est ad iracūdiam pronocauimus. **I**dīcīo tu inexorabilis es. **O**mnis scrip- tūrāz doctrina boꝝ triū versū intelligēta redditur vt scrutemur vias. i.

aciones et queramus quid fuerimus et quid sumus et renertamur ad dñm penitendo a quo discessimus peccantes. **M**agnū est vīnicus seīpni cog- noscere. vnde moyses. Attende tibi ne fiat verbū absconditus in corde. at tende tibi non vīnicus nō possessionibus non virib⁹ sed animo et menti. vnde facta et cōsilia et cogitationes ibi te attēde vībi pōcor es apollinis h̄ assignat fabula gētīlis. q.bnius sentētie aut̄ suerit:qua dīct. scito te. ip̄ sum cū dī moyle ad phos trāslata sit qui pō fuit. bīc quoq̄ salomon si is

notas te oī pulca inter mīleres egridere et abi post vīslīgia gregum tuor.

Notandum quan- tum vir videns paup- tatem sc̄s flagellis eru- dit̄ profecerit. postq̄ ad zai litterā venit et ducit̄ audīt̄ et grave inḡ super se tulit. et se dī solitarius vībi alto silentio videns cognō- uit q̄ nostra s̄. l. sit ut scrutem̄ vias nras q̄ subice et tortuose sunt maxime in adolescētia vī pīcīre oportet cor- rectione annos iūnēti- tis dicētes. dñe pascis me aīnētute mea et mi- bil mībi deerit i.l.p.u. m.col. **H**ec sunt vera pascua vīte vībi vīnic⁹ patris pascit inter līlia s.filii donec aspiret dies et inclīnēt vībre hoc aut̄ nobis subsidī-

um ē. **L**euenus ḡad cū corda nostra cū manib⁹ in celū dīcīentes. **D**elicta iūnētūs n. z. i. m. n. m. dom. quia graniora sunt fēcītūs q̄ iūnētūs vulnē. vnde ait bonū est viro cum portauerit iugū ab adō. **S**enibus est remēdiū peccare defīnīre. sed stimulant eos peccata. exagitant consciētīe et consuetudo peccati instabiles fācīt. **L**euenus ergo corda nra cū ma- nibus ad teū: quia teū ad iracūdiam pronocauimus q̄ preterita abun- dant pīlēntia peccata nō cessant. aliter enī inexorabilis ē non q̄ venīt clau- datur iānuā nra dāudat malicia. vnde recte samech sequi t̄ que au- di vel firmamentū vel adīntorū interpretatur qđ ip̄e textus in dīct.

Allego. **S**amech. audi vel firmamentū vel adīntorū. dñs destruc- it regna dyaboli q̄ in mōte sibi ostendit et aduersariās potest ates perdi- dit et a quib⁹ dāqui membra sunt huīus capitū abstulit adīnto rī. et int̄ eos et pīdestinatos ad vitā statuit chaos magnū qui iusto iudicio dei p̄ ordinatis sunt ad suppliciū. vī inter nos et vos magnū chaos. fir. et. scdm hoc hē littera a quib⁹ dām interpretatur firmamentū q̄ non ociosū dīct. audi. hoc enim audiēdū ē aūre audiēdī non sensu cōmuni. hic quoq̄ no- tandū ē post morālē sensū qđ sequat̄ eos qui peccandi finē nesciunt. **O**pposuisti nubes tibi et ē nubes leuis supra quā ascēdit dñs. ē nubes lu- cida. ē nubes tenebroſa. sed q̄ opposita plāgitur: tensitatē peccatoꝝ sig- nificat. columnā nubis que excludebat egyptios clandebat bebezōs. bīs lux erat ill̄ cīcītas. nubes q̄ corpī xpī. lux credētib⁹ cīcītas nō credētib⁹ et petra scandali et lapis offensionis. vt opīret in furore. i. dei in homine la- tēter occultaret. pīcīst̄ sī vulnere infī delatatis. occidisti. i. ip̄enitentes fecisti nec pīcīst̄. i. severitatem iudiciū exercūsti. hec nubes oīposita est. bāc nō potest transire oratio dum cīcīas est in israel. **I**dīcīo xpūs eradīatio et indignatio positus est scdm illud propterea. destruet te in finez. e.t. r̄. **T**ō hec littera interpretatur audi: quia incomprehēsibilia. s. i. e. vt omnes scīlīz co-de audiant et intelligant. vnde supra sub eadē littera. lacū calcanit dñs iugū filie iuda. quādō scīlīt lacū factus est iudeis passio saluatoris et gentibus portus salutis. crux enim dñi infīdēbus scopulus. fidelib⁹ por- tus. ideo pīmittitur audi. vt futura cognoscas q̄ torcular vel lacū quāz calcauit dominus. ideo calcatus est vt ex passionis pīglo fides gentium claresceret. et fīcī infidelitys in amurcam trāsiret.

Mystice. **S**amech audi vel firmamentū vel adīntorū interpretatur qui sensus verbis sequētib⁹ declaratur. opposuisti nubem tibi et. qui enī preterita non plāgitur. et nouis peccatis pronocāt̄ tēm. quotidie deūz de- linquendo inexorabilē reddunt qđ superius sub eadē littera plāgitur. abstulit dñs omnes fortes meos de medio mei et. **N**ou enī tunc abstulit

omnes fortes qm̄ p̄l̄s in b̄bylenem d̄ctus est. sed qm̄ ihs venit. et inde tempus visitationis s̄ug nō nouit. et noluit captiuā erigere ceruicem et fidei suscipe lucem. id christus eradicatione et indignatio positus ē in medio populoꝝ. vñ ego ueni ut nō vidētes videant. q. v. c. s. Ecce hic positus ē in minam. et in re-mul. et in signū cui cōtradicet. Merito ergo sublatū plan̄gut adiutoriū qd̄ induitato corde reliquerūt. vñ recte. Ecce ego consti- bo. s. g. r. v. e. t. d. Quattuor trislibo duo leta posuit. n̄ cni cōficiant bo na n̄ili testuant̄ ma- la eradicationem et in- dignationē plangunt. s. se ponit in medio po puliū qd̄ indē qui in xp̄i passione erauerūt indignatione p̄petua digni sunt eradicari d̄ terra viuentium. Jo pp̄ha quattuor indu- et op̄uſti in furore. p- cussiūt. occidisti. nō pe- gali. In furore enim suo velamēto cęcitatil facie in d̄goꝝ op̄nit ne agnoscere. qd̄ velamē tum posuit et sup faciem moyſi vñq̄ bodie dñz legi. perculit eos plaga dispersionis nec senlerāt. occidit. i. sp̄m̄ virḡ abstulit qm̄ i legē nō intelligūt nec p̄p- cit qd̄ a ḡia. a tēplo. a legē a solo p̄io et ab oī b̄ expulit sacram̄tis. vñ nubes p̄tōp̄ opposita plāgit. ne orō ad teū diri- gat bic nūmū loc. et de p̄sona xp̄i legit et d̄ bicremia qd̄ excell̄ dñi sonat.

Dora. Opuſti in f. Plāgit se anima peccatoꝝ caligine et iniquita- tis op̄i. et p̄culam et occisiōnē dei p̄ente vulnere pranitatis. nubes delictoꝝ et opposita plāgitur que magis cōtra nos orare qd̄ teū exorare credi- tur. vñ vox sanguis f. t. a. c. a. m. d. t. quā. s. cogitatio terrena et delictoꝝ i- manitas facit. ne possit oratio nostra ad teū transire nec ipe orātib̄ p̄cere qd̄ clamor terren⁹ oponit. Vñ vñq̄ ad finē huius alphabeti luce clarius refertur passio dñi. qnd̄ ayn ergo littera significet videamus.

Ayn. Fons vel oculus dicit. qd̄ sicut de fōte fluminis sic de visione oculi. bona vel mala generant̄ cum ad bona ap̄iunt̄. fons iusticie cū ad ma- la. sicut oculi ade apti sunt. fons sunt et origo malorum. vñ supra sub eadē lit- tera oculus. m. d. a. qd̄ lon. f. et p̄solator. z. vbi patet qd̄ nō se captiuū de- plorat. sed populū xp̄i consolatione terelictū quasi vere dolēda est captiu- tas. Inde quoq̄ nūc afflictus plāgitur oculus. nec tacuisse nec requienisse. Ibi enī nulla requies vbi sp̄us sancti consolatio teest. Unde qui ab eiū sanctificatione discesserūt nullam sabbati requie innenerūt in quo requie- uit dñs banc captiuitatē. pp̄ha p̄uidens que ventura sunt luget. Sed qd̄ afflictus nō tacuit et p̄seuerauit resperit dñs de cel. qui enim p̄leuerauit us qd̄ in finem sal. c. **O**culus meus. d. e. z. euident futurū iudicium enī- ciat. et p̄uidens que futura sunt aueritatoꝝ inde ymbie lacrimarum manat.

Premedit enī obliniatā plebem que negatura erat p̄p̄ii anctorem. oculi aut̄ aiām depredat̄ qd̄ omnis dolens affectus effundit̄ et ardor animi et languor̄ lacrimas liquatur. qm̄ quicqd̄ est in anima sicut de fonte riuis effluit. vñ defecit in sa. t. a. m. et defecerūt. o. m. i. et. anima enī depredat̄ ab oculo ut suo creatori hereat te se diffusa. in illo confusa. Deficit ut in spiri- tum trāseat. et sit vñus sp̄s cū deo. ideo dicit singularit̄ oculi. non oculi ut cū deo viuat. vnde vulnerasti cor meū in uno oculoꝝ tuor̄ xps enī in uno oculo videt. alijs sunt oculi carnis qui ap̄iuntur ad msl̄. alijs mentis qui trāscent in vñū. vt sit vñā mens cū deo. alijs oculi eccl̄ie que habet̄ duos oculos morale et mysticum. **M**ysticus acuioꝝ. moralis dulcior. ita oculi xp̄i amore repletus aiām depredat̄ in cunctis filiabus vrbis meꝝ p̄ sin- gulas delictoꝝ affictiones. et genere rit̄ cogitationes. s. depredatus ē. id aut̄ hec littera fons vel oculus interpretatur. qd̄ nec oculus sine fōte nec fōs sine oculo dilectionis manat. Debet enī quicq̄ peccator. fonte lacrimar̄ rebaptizari qui nutritur oculo sancte p̄ueriationis vel p̄templationis.

Ayn. Fons vel oculus interpretatur. vñ oculus meus afflit̄ ē. z. Ocu- lus mens depredatus est aiām meā cuius sc̄z officiū est que videt. nūciare xps quoq̄ alijs in ruinā positus est alijs in resurrectionem. In hac littera oculoꝝ declarat̄ officiū. vt sic sc̄z defleant pro peccatis vel desideriis cele- stis gratiā. bijs suaq̄ibꝝ delectant̄ aspis offendatur. vñ enī oculus suppli-

cioꝝ dicit̄. vel temptationis vel bedi vel vitioꝝ vel generationis v̄l̄sons ge- neratōis. vbi. s. ioh̄s baptizabat. vt eō afflictōe p̄ fontē generatōis renāti uāl̄t̄ in adoptionē filioꝝ dei. et hoc ē. oculus meꝝ. af. et doloribꝝ i. af- flictus sum nec tacui. lacrime enī i. in exilla ascendit̄ in celaz. **O**culus tem- tationis dicit̄ qd̄ per eum temptamur. vnde qui viderit mulierē ad p̄. e. z. Non dixit simpliciter qui viderit. m. sed addidit ad cōcupiscendū z. vbi oculi absoluūt̄. m̄tē ligavit. nec dixit mechāt̄ us est in oculo. sed in corde

Oculus vero ē bedi qd̄ sc̄z ad sinistrā ē. pecca- torē cū que a deo sūt videre nō potest. vñd̄ p̄sona dñm in cō- specie meo sump. Et oculus vitile qd̄ alli- duo loro vitile. pecca- tores iniqtates trahit̄. Et oculus generatōis aut fons generationis qd̄ ex cōspecie oculorū aut bona aut mala ge- nerātur. et est oculū sup- plicioꝝ et reatus pec- catōꝝ sūt supplicia corde panido ꝑ bores cit. Idcirco et ayn ocu- lus vel fons dicit̄.

Aperuerūt. Dic p̄be p̄ter solitū ordi- nis p̄cedit sc̄m̄ bebie- os qd̄ indē p̄s aper- erūt os sūt ad loquē- dum qd̄ oculū mentis

ad videndum.

Mystorū. P̄be oris inter̄p̄tāt̄. vel errauit vel os appeti cui alludens p̄p̄eta ait. aguerunt sūp̄ nos os sūt sic quoq̄ in pluribus litteris inter̄p̄- tationibꝝ alludit̄ vt littere sensum verboꝝ. et verba sensum littere expediat̄. Vñ se etiā sūt sensum littere ostēdit dices. formido et laqueus fac̄ ē no. ra. et cōtritio. Erroris aut̄ sūt vaticinationē p̄p̄etaꝝ. et p̄titiones cor- dis eōꝝ que penitētiā suadebant nō erōt̄ respuerē. vñd̄ formido insa- nibilis. et laqueus accidit. Propheta quidē nō errauit sūt populi voce ge- mit̄. cui cōtritio et vaticiniam laqueus et formido fuit. vñ ait. divisiones a quaꝝ deduxerūt. o. m. z. Alia vero est cōtritio p̄p̄etaꝝ denotione dñiē inspirationis. alia eōꝝ qui p̄o peccatis afflitti sp̄ū vērāt̄ erroris deus cū cor. cōtritum et builitā nou sp̄ū nūli p̄tū vaticinii et p̄titiones p̄p̄eta- rū p̄o ip̄is gementiā et merentiā sp̄ūs. Ideo vaticiniam eis laqueus ē qd̄ in passione dñi accidisse nulli dubiuꝝ est.

Allego. Aguerunt sup nos z. Epi. 2 membroꝝ eiō vox inimicis for- mido. facta est vaticinatio p̄p̄etaꝝ quā timebāt ne implere in xpo. Ita quoq̄ passio et cōtritio et builitā christi. infidelit̄ fuit ruina. vnde dauid (quali ex ipsius littere sono qd̄) os meū agui. et at. **D**ivisiones aqua- de. o. m. Vñ in quā gelio si nō venissim. et locutus eis nō fuisse. pecca- tū n̄ habēt̄. nūc aut̄ incēsibiles sunt quasi laqueus facta est eis vati- cinatio. vnde supra quoq̄ sub hac littera lacrimabilis querimonia expo- nitur. Expandit syon. m. z. quasi dignā remunerationem erroris acceptit̄. qd̄ expandēt̄ manus in cruce neglexit audire et alis eius succedere. In cō- tritione filie populi mei. Quāvis chaldeoꝝ et captiuitatē deflere videatur p̄p̄etico in sp̄ū sp̄ūalem captiuitatem deplorat̄. quam verus chaldeus in vñclos erroris captiuitat̄ in hac p̄egrinatione patria nostra fides ē qd̄ de lon- ge adduxit̄. et sup̄ne patrie iure adductos cines ordinavit. vnde iā nō estis ho. et ad. z. Sed qd̄ a solo patro et a deo fide. et lege. et testamento dispsi- erant recte subducit̄ et divisiones aquaꝝ. de. o. m. optat qm̄ cū paulo ana- thema esse. p. f. s. vnde patet quāta sit passio charitatis et oratio deliciarū. Hinc omnia genera virtutū nutrit̄ur ex quo ascēdit fons qui irrigat omnia genera virtutū. Primum attollens se in quattuor capita virtutum deit- de p̄ omnes divisiones aquaꝝ. vt inebriet̄ germinā fidei et morum. Gene- raliter enī affectū p̄nūctis aut̄ diligētis amorem expressit̄. hec divisiones aquaꝝ peccata ablūunt̄ deliciaꝝ areolas infundit̄ vt flāt̄ omnia aroma ta virtutū. Has divisiones aquaꝝ cum impetu deducit̄ eccl̄ia de lybano peccata ablūdo. Hec enī gratia sancti sp̄us. alijs fons est. alijs putēs. alijs oris conclusus fons signatus. alijs oritorū riuis que quasi divisiones numerātur. divisiones aut̄ aquaꝝ deducit̄ qui singula crīmā ablēdo profundit̄. et amoris vulnera linit̄. vñ vulnerata charitate ego sum. deducit̄ illa divisiones aquaꝝ qd̄ pedes dñi lacrimis irrigauit̄ deducit̄

Todavíd, vñsiōnes scđm m̄titudinē delictoꝝ suopꝝ et peitꝝ flevit amare. hinc dāvid ait. lauabo ꝑ singulas n̄. l̄. m̄. et quasi voce bieremie exiuit. a. v̄. o. m̄. et subdit quareꝝ q̄ non cu. le. tuam ac si dicat ea deplorat que ꝑ oculis cōtraxi. et adm̄ iſi. **F**leuit enī sancti magis cu. p̄am ꝑ erumnam. et bieremias quoq; n̄ tam cōtritiones presentis vite dolet ꝑ penametni suppli. q̄ videt populi impenitētiam sicut populi erumnas et exodiū patrie. sed magis q̄ cōtra tecum os aguerunt et maledicētes blasphemauerūt. **F**leuit x̄ps in passione quādo factus in agonie plixioꝝ orabat. **F**leuit sup bie rufale et sup lazarus et sancti flet cūtes et mis̄is et deducant diuisiōnes aquaz ut vberius accipiant fructum.

Gade. Cōsolatio vel iusticie. **V**enatione ceperunt me ſe qui ſemīta ignorauit auis t̄ ſiud. ſine cauſa quaſi auem ſinimici mei gratiis. t̄ ſi in torculari paſſionis ſuo torcular calſoſtres turpes et huiles et indigne. **G**ade. Lapsa eſt in lacum vita ſui adiuſtus eſt ad boſtū monumenti ſui ne reuigrem. ſui ſinguluſ mea. et posuerunt lapidem ſup' me ſui populi. **G**ade. Inundauerunt aque ſuſ caput enim ſum ecclie. t̄ ſi in mēbris despe ranibus. t̄ ſi vocatio vel cōcluſio vel apſice per caput meū: dixi. ꝑ p̄ij. **L**oph ſi vox christi ſcđm humanitatē. t̄ ſi a persona iudicio. ſi qui liberati da de la le. **I**nvocaui nomen tuum domine

ti ſunt a ſordido ſuis. **S**ed q̄ requies et ſola x̄pi paſſione datur. voce redēptoris pro nobis plāgitur. venatione ceperūt me. q. a. **V**ix verbiſ et paſſione dñi cōſolano nobis oſtēdūt et iusticie. q̄libo efficiantur iuſti liči pſi donuſi impietas (quaſi venantes auez). c̄i gladij et fuſtilo x̄pm appreben derit grauſ. **H**ieremias quoq; gratis captus eſt in lacu poſitus e. et inundaueſt ſicut aquaſ fluctus pſequētes ſu. caput eius. ſed te x̄po hec ma nifeſtū dicunt. q̄ vi auiſ captus plāgit. **N**ū iob. **H**emīta ignorauit auiſ hec auiſ fortallis e. aq̄la que prouocat ad volādum pullos ſuos. i. iudicos expandens alas ſuas ſup eos. qui dum voluit eos ſub alas ſuas cōgrega re quaſi gallia infirmatus eſt. et apprebēlus. vñ lapsa eſt in lacu vita mea. b̄c lacu ſolus calcauit dñs dum moriēdum pemit. et vitam reuige do repauit. **P**oſuerūt lapidē ſup. m. **Q**uid aptius. lapis enī poſitus eſt enī ſignarus. et poſt reuigreſionē ab angelo reuolutus. exiſtimatus e. x̄pa cū deſcedentibꝝ in lacu ſicut h̄o. f. adiuto. ſy inuentus eſt inter mor. li. **I**n undauerūt aque. i. m̄litudo populi ſup x̄p̄i qui eſt caput noſtrū.